Dona Lindu, HEAL - Hospital Estadual Azevedo Lima, HERCRUZ -
Hospital Estadual Ricardo Cruz e HEGV - Hospital Estadual Getúlio
Va r g a s .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado da divulgação no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 3.364.977,60 (três milhões trezentos e sessenta e
quatro mil novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE10304.
DATA DA ASSINATURA: 1 7 / 11 / 2 0 2 5 .
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Parecer 2158/2025/FS/GERCPA (112450332) e Autoriza-
ção do Ordenador de Despesa id.

[...]

Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de 01/01/2025 a
28/02/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1655 (SEI-104840103).
VALOR TOTAL: R$ 28.520,00 (vinte e oito mil, quinhentos e vinte
reais).
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/013749/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1345/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RYC GARRA PATRIMONIAL LTDA.

[...]

reador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período de
01/07/2025 à 31/07/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2237 (SEI-114141923).

VALOR TOTAL: R$ 50.773,88 (cinquenta mil, setecentos e setenta e
três reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/020865/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1514/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

no período de 01/08/2025 a 31/08/2025, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2277
( S E I - 11 4 5 3 8 2 9 6 ) .
VALOR TOTAL: R$ 1.595.305,11 (um milhão, quinhentos e noventa e
cinco mil, trezentos e cinco reais e onze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/023216/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1519/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

tadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/08/2025 à 31/08/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 2291 (SEI-114763480).
VALOR TOTAL: R$ 15.008,97 (quinze mil, oito reais e noventa e sete
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/023056/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1527/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no período de
01/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2302 (SEI-114878537).
VALOR TOTAL: R$ 151.131,65 (cento e cinquenta e um mil, cento e
trinta e um reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 1 8 / 11 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/023360/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1650/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa